
¹ § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 

Městys Strunkovice nad Blanicí 
Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí 

 
Obecně závazná vyhláška městyse Strunkovice nad Blanicí 

k zajištění udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství k ochraně životního 
prostředí, zeleně v zástavbě a ostatní veřejné zeleně 

 

 

Zastupitelstvo městyse Strunkovice nad Blanicí se na svém zasedání dne 11.05.2022 
usnesením č. 13/ZM 04/11.05.2022 usneslo vydat podle ust. § 10 písm. c) a ust. § 84 odst. 2 
písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 
obecně závaznou vyhlášku:  

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
1. Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení povinností k ochraně zeleně 

v zástavbě a ostatní veřejné zeleně (dále jen „veřejná zeleň“) na území městyse 
Strunkovice nad Blanicí 

 
2. Cílem této obecně závazné vyhlášky je vytvoření opatření směřujících k zabezpečení 

místních záležitostí veřejného pořádku jako stavu, který umožňuje pokojné a bezpečné 
soužití občanů i návštěvníků městyse Strunkovice nad Blanicí (dále jen městys), 
vytváření příznivých podmínek pro život v městysi, zlepšování estetického vzhledu 
městyse a zlepšování ochrany veřejné zeleně. 

 
Čl. 2 

Základní pojmy 
 

1. Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému 
užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru¹. 

2. Veřejná zeleň – stromy, stromořadí, keře, živé ploty, travnaté plochy, květinové 
záhony, mobilní zeleň apod. na veřejných prostranstvích. 

3. Území mětyse – území městyse Strunkovice nad Blanicí včetně jeho místních částí 
(Blanička, Svojnice, Šipoun, Protivec, Malý Bor, Velký Bor a Žíchovec).  

 
Čl. 3 

Čistota ulic a jiných veřejných prostranství 
 
1. Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění ulic a jiných veřejných 

prostranství. 
 

2. Kdo způsobí znečištění ulice či jiného veřejného prostranství, je povinen znečištění 
neprodleně odstranit. 

 
3. V případě znečištění ulice nebo jiného veřejného prostranství výkaly zvířete odstraní 

neprodleně toto znečištění osoba, která má zvíře v dané chvíli ve své péči. 



¹ § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

 
 

Čl. 4 
Ochrana veřejné zeleně 

 
1. Každý je povinen počínat si tak, aby nezpůsobil znečištění či poškození veřejné zeleně. 
 
2. Na plochách veřejné zeleně je zakázáno: 

a) Umisťování předmětů sloužících k odpočinku, rekreaci a stravování (lavice stoly, 
křesla, židle a podobný nábytek) a příprava pokrmů (grily, udírny apod.), jakož i 
používání těchto předmětů na všech veřejných prostranstvích městyse. 

b) Umisťování stavebního materiálu  
c) Parkovat a vjíždět vozidly 
d) Provádět jakékoliv úpravy a výsadby rostlin bez souhlasu vlastníka. 
 

Čl. 5 
Sankce 

 
Porušení ustanovení této vyhlášky lze postihnout jako přestupek ve smyslu zákona č. 
251/2016 Sb., o některých přestupcích, v platném znění. 

 
Čl. 6 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 

 

 

 

 Podpis       Podpis 

Rudolf Toušek v.r.     Ing. Karel Matějka v.r. 
místostarosta      starosta   

 
 
 
 


